
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

7 июля 2023 года jy,-„ 210-уг

Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 22 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в 
увеличении урожайности и сбора сельскохозяйственных культур, повышении 
плодородия земель, продуктивности скота и птицы, в реализации государству 
и населению продукции сельского хозяйства высокого качества, безупречную 
работу и в связи с Днем работника сельского хозяйства и перерабатываюгцей 
промышленности:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЛЕОНТЬЕВА - тракториста-машиниста
Александра Ивановича сельскохозяйственного производства

участка кормопроизводства акционерного
общества «Агрофирма «Ангара»,
Усть-Илимский район;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАР ДАЕВУ 
Вадиму Николаевичу

ГИЗЯТОВОЙ 
Людмиле Владимировне

- индивидуальному предпринимателю - 
главе крестьянского (фермерского) 
хозяйства, Эхирит-Булагатский район;

- экономисту общества с ограниченной 
ответственностью Сельскохозяйственной 
производственной компании 
«АгроБайкал», Иркутский район;



дондик
Татьяне Витальевне

ХАЗАГАРОВУ 
Евгению Николаевичу

- помощнику мастера цеха
переработки молока акционерного 
общества «Агрофирма «Ангара», 
Усть-Илимский район;

- водителю общества с ограниченной 
ответственностью «СХ Наследие», 
Усольский район.

2. За безупречную службу объявить Благодарность Губернатора 
Иркутской области ПОЛЕВОЙ Марине Валентиновне, главному 
бухгалтеру -  начальнику отдела финансового, кадрового и правового 
обеспечения территориального управления министерства лесного комплекса 
Иркутской области по Кировскому лесничеству.

3. За заслуги в увеличении урожайности и сбора сельскохозяйственных 
культур, повышении плодородия земель, продуктивности скота и птицы, 
в реализации государству и населению продукции сельского хозяйства 
высокого качества и в связи с Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности присвоить почетное звание 
«Заслуженный работник сельского хозяйства Иркутской области»:

БАЛАХТИНОИ 
Марине Николаевне

ВИНТЕРУ
Виктору Робертовичу

КУЖАЕВОИ 
Наталье Федоровне

ХМЕЛЁВУ 
Василию Павловичу

- главному зоотехнику акционерного 
общества «Большееланское», Усольский 
район;

- генеральному директору закрытого 
акционерного общества «Большереченское», 
Иркутский район;

- главному ветеринарному врачу 
акционерного общества «Ангарская 
птицефабрика»;

- индивидуальному предпринимателю - 
главе крестьянского (фермерского) 
хозяйства, Качугский район.

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).


